491 leonis] leones DJN.

^{dd} Postavu nelze jednoznačně identifikovat. Podle smyslu by snad mohlo jít o toho, kdo „loví“ (*venare*) Jana - vu duši, nebo spíše o toho, kdo má rád lov.

^{ee} Zřejmě jméno postavy odvozené od adj. *laetus, a, um* – veselý. Možná tato participia neoznačují další postavy, ale stav nálady u jednajících postav, zde tedy patrně dvořanů.

^{ff} Zřejmě *Hilarius* nebo jiné jméno odvozené od adj. *hilaris, e* – veselý.

- 510 Mart[ius]:^{gg} Si cordis ignes fortibus pares foves,
 Surgito per alta, decora te Martis vehent
 Ad astra, bellis inclytum Tellus canet.
 Joannes: Si bella vitiis, bella criminibus gerens
 Et victor animum Marte non segni domans,
 515 De me triumphum concinam. Immensa decus
 Hoc esse laudis judico. Haud vano capi
 Rerum nitore, spernere humanas opes,
 Hoc ego propinquum judico ad Superos iter.

INDUCTIO IX.

- 520 Nunquam tua seqvar castra, pro fallax cohors!
 Alta est repostum mente documentum datum:
 Ab inimicis tuis separare et ab amicis tuis attende.^{hh}
 Ah, absit a me, gaudiis ut paeferam
 Non desituri temporis puncto brevi
 Fugitura mundi gaudia! Immiti metar
 525 Cras ocyusve Lachesis aut Clothus manu
 Ac addar umbris umbra, perituros tamen
 Fasces, honores, purpuram ac opes Mydae
 Pernox reqviram et perdius? Mundi dolis
 Sese teneri, qvisqvis insanit, sinat.
- [92v] Theolater: Precor, Joannes, vota fortunet Polus.
 Joannes: Grandi favore servulum adventu beas.
 En, freta fuco turba Philocosmi suis
 Rursus paravit me capere laqueis. Dari
 Qvae illicia possunt sensuum, ad nutum obtulit.
 535 Sed vita qvidqvad continet praesens boni,
 Inane munus, jubaris occidui decus
 Vanaqve tectas luce qvisqvlitas puto.
 Theolater: Ingens in animo gaudium excis, at nota
 Tamen, Joannes, sola sibi constantia
 Fabricat coronam.
- 540 Joannes: Spondeo firmam fidem.
 Hanc nulla mentem pretia, non sortis favor,

⁵²¹ Ab inimicis tuis separare et ab amicis tuis attende.] Ab inimicis tuis separare et ab amicis tuis attende *D/JN*.

^{gg} Zřejmě jméno naznačující, že jeho nositel je stoupenec Marta, boha války.

^{hh} Sir 6,13: *Ab inimicis tuis separare et ab amicis tuis adtende*. Citát je zmiňován i v synopsi a patrně tvoří jedno z hlavních poselství hry.

Non si per enses perqve flamarum globosⁱⁱ
 Et mille rapter caedes horrendae necis,
 Vis nulla vertet.

- Theolater: Vita sic expers mali
 545 Boniqve dives aeviterni te manet.
 Joannes: Nunqnam ergo desine prosequi caeptam viam.
 Citius Eoam Zephyrus afflabit domum,
 Qvam non, Theolater, obseqvar monitis tuis.